
Página: 1 / 2

Nr.:   34/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

34/2025

24/02/2025

E-mail: notas@uniaodooeste.sc.gov.br  Site: http://www.uniaodooeste.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE
Avenida São Luiz, 351 - Centro - União do Oeste
CEP: 89845-000 CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/02/2025
Dispensa de licitação
34/2025 - DL
34/2025

PARTICIPAÇÃO DO MUNICIPIO DE UNIÃO DO OESTE NO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E DO MEIO
AMBIENTE - CIDEMA DURANTE O ANO DE 2025.

Participante: CONSORCIO INTERMUN. DES. ECO. SOC E MEIO AMBIENTE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 REPASSE FINANCEIRO - MENSALIDADE, REFERENTE AO CONTRATO

DE RATEIO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE E
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIEMTNO
ECONÔMICO - REPASSE FINANCEIRO - MENSALIDADE, REFERENTE
AO CONTRATO DE RATEIO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
UNIÃO DO OESTE E O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIEMTNO ECONÔMICO

1,000 UND 36.000,00 36.000,00

2 RATEIO DE DESPESAS NECESSÁRIAS AO DESENVOLVIMENTO DAS
ATIVIDADES DO PROGRAMA PROSUASA - RATEIO DE DESPESAS
NECESSÁRIAS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO
PROGRAMA PROSUASA

1,000 UN 18.000,00 18.000,00

3 RATEIO DE DESPESAS NECESSÁRIAS AO DESENVOLVIMENTO DAS
ATIVIDADES DO PROGRAMA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL -
RATEIO DE DESPESAS NECESSÁRIAS AO DESENVOLVIMENTO DAS
ATIVIDADES DO PROGRAMA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

1,000 UND 36.000,00 36.000,00

Total do Participante: 90.000,00

Total Geral: 90.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 07.001.20.606.2001.2054.3.1.71.00.00 R$ 7.258,52
MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 07.001.20.606.2001.2054.3.1.71.00.00 R$ 60.060,19
MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 07.001.20.606.2001.2054.3.3.71.00.00 R$ 19.467,59
MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 07.001.20.606.2001.2054.4.4.71.00.00 R$ 3.213,70

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: PMUNIAOCOMPRAS. Emissão: 24/02/2025, às 16:01:56. Protocolo: 1104d4db-008e-4724-8129-e2e9aebd60d0



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

24/02/2025União do Oeste,

EVERALDO LUIS CASONATTO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: PMUNIAOCOMPRAS. Emissão: 24/02/2025, às 16:01:56. Protocolo: 1104d4db-008e-4724-8129-e2e9aebd60d0


		2025-02-24T16:02:55-0300
	EVERALDO LUIS CASONATTO:75815699934




